§ 4.—Si alguno de los testigos no hubiere escrito su nombre, pero hubiere sellado, se considera lo mismo que si no hubiese sido presentado; y aún diremos lo mismo, si como hacen muchos, hubiere puesto su nombre, pero no hubiere sellado.

§ 5.—¿Pero admitimos acaso como sello solamente el impreso con el anillo, ó también si no con el anillo, sino de otro cualquier modo hubiera sido impreso, — porque los hombres sellan de diversas maneras? — Y es más cierto, que solamente con anillo puede sellar uno, con tal, sin embargo, que tenga sello.

§ 6.—No hay duda alguna que también de noche se puede sellar un testamento.

§ 7.—Deben considerarse selladas las tablas, también si los sellos hubieren sido impresos en el lienzo en que fueron envueltas las tablas.

(1) amico, inserta Hal.

(2) testimonium. omitela Hal.

(3) actionis, al margen interior del código Fl.

23. IDEM *libro IV. Disputationum.*—Si testamentum, quod resignaverit testator, iterum signatum fuerit septem testium signis, non erit imperfectum, sed utroque iure valebit, tam civili, quam praetorio.

24. FLORENTINUS *libro X. Institutionum.*—Unum testamentum pluribus exemplis consignare quis potest; idque interdum necessarium est, forte si navigaturus et secum ferre, et (1) relinquere iudiciorum suorum testationem velit.

25. LAVOLENUS *libro V. Posteriorum Labeonis.*—Si is, qui testamentum (2) faceret, heredibus primis nuncupatis, priusquam secundos exprimeret heredes, obmutisset, magis coepisse eum testamentum facere, quam fecisse, Varus Digestorum libro primo Servium respondisse scripsit; itaque primos heredes ex eo testamento non futuros. Labeo tum hoc verum esse existimat, si constaret, voluisse plures eum, qui testamentum fecisset, heredes pronuntiare; ego nec Servium puto aliud sensisse.

26. GAIVS *libro XXII. ad Edictum provinciale.*—Quum lege quis intestabilis iubetur esse, eo pertinet, ne eius testimonium recipiatur, et eo amplius, ut quidam putant, neve ipsi dicatur testimonium.

27. CELSUS *libro XV. Digestorum.*—Domitius Labeo Celso suo salutem. Quaero, an testium numero habendus sit is, qui, quum rogatus est ad testamentum scribendum, idem quoque quum tabulas scripsisset, signaverit? Inventius (3) Celso Labeoni suo salutem. Aut non intelligo, quid sit, de quo me consulis (4), aut valide stulta est consultatio tua; plus enim quam ridiculum est, dubitare, an aliquis iure testis adhibitus sit, quoniam idem et tabulas testamenti scripserit.

28. MODESTINUS *libro IX. Regularum.*—Servus, licet alienus, iussu testatoris testamentum scribere non prohibetur.